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W sieci trudno o prywatność

Tożsamość i działania osób nieposiadających konta na Facebooku czy Twitterze da się
przewidzieć w oparciu o wpisy udostępniane przez ich znajomych i przyjaciół – wynika
z badania opublikowanego na łamach „Nature Human Behavior”.
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Naukowcy z Uniwersytetu Vermont (USA) i Uniwersytetu Adelajdy (Australia) wykazali, że
prywatność w sieci nie jest już kwestią indywidualnego wyboru. Nawet osoby, które usunęły konto
z Facebooka lub innego portalu społecznościowego, czy wręcz nigdy go nie posiadały, nie mogą
liczyć na ochronę swoich danych. Informacji o ich planach i działaniach z chęcią (świadomie bądź nie)
udzielą przyjaciele, udostępniając wszem i wobec swoje wiele mówiące posty lub tweety.

Badacze po przeanalizowaniu 30 milionów wpisów na Twitterze doszli do wniosku, że aby
przewidzieć działania konkretnej osoby wystarczy prześledzić tweety zamieszczane przez jej 8 lub 9
znajomych.

Podobnie jest z Facebookiem. Śledzenie aktywności przyjaciół umożliwia przewidzenie działań danej
osoby z 95-procentową pewnością, nawet jeśli ona sama nie jest użytkownikiem tego portalu.

Zdaniem naukowców informacje udostępniane przez najbliższych pozwalają wyciągnąć wnioski na
temat poglądów politycznych, upodobań, a nawet preferencji religijnych dowolnej jednostki.

„W sieci społecznej nie ma gdzie się ukryć” – podsumowuje Lewis Mitchell, współautor badania
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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